DFB BRASIL PARTICIPAÇÕES LTDA.
CNPJ/MF nº 24.188.482/0001-13  –  NIRE 33210121634
ATA DA REUNIÃO DE SÓCIOS REALIZADA EM 30 DE

OUTUBRO DE 2025. Data, Hora e Local: Aos 30 (trinta) dias do mês
de outubro de 2025, às 10:00 (dez) horas, na sede social da DFB Brasil
Participações Ltda. (“Sociedade”), localizada no Município de Rio de
Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, na Rua Lauro Muller, 116, sala 2607,
Botafogo - CEP 22290-160. Convocação e Presença: Dispensada a
publicação de editais de convocação, nos termos do Artigo 1.072 da Lei
Federal nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (o “Código Civil”), por estar
presente os únicos sócios quotistas representando a totalidade do
capital social da Sociedade (“Sócios”). Composição da Mesa: Foi
escolhido o Sr. Diniz Ferreira Baptista para presidir os trabalhos, o qual
escolheu a Sra. Natali Martins Rodrigues de Farias para secretariá-los.
Ordem do Dia: Examinar, discutir e deliberar sobre as seguintes
matérias: (i) Aprovar a redução do capital social da Sociedade, por
considerá-lo excessivo em relação ao objeto social, nos termos do artigo
1.082, II e do Caput do artigo 1.084 do Código Civil; e (ii) Em razão da
aprovação do item anterior, aprovar o novo capital social. Deliberações:
Foram deliberadas, por unanimidade de votos dos presentes, sem
restrições ou oposições, as seguintes matérias: I. Aprovar, a redução
do capital social da Sociedade, por considerá-lo excessivo em relação
ao objeto social, nos termos do artigo 1.082, II e do Caput do artigo
1.084 do Código Civil, no valor de R$ 17.783.464,00 (dezessete
milhões, setecentos e oitenta e três mil, quatrocentos e sessenta e
quatro reais), com o consequente cancelamento de 17.783.464
(dezessete milhões, setecentos e oitenta e três mil, quatrocentos
sessenta e quatro) quotas, de valor unitário igual a R$ 1,00 (um real)
cada, mediante a correspondente transferência de seu investimento
equivalente a 22,89% (vinte e dois vírgula oitenta e nove por cento) de
participação societária na DAL Participações Ltda., sociedade limitada
brasileira inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.856.103/0001-41, com sede
na Rua Lauro Muller, nº 116, Sala 2607, Botafogo, na Cidade do Rio de
Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, CEP 22290-160 (“DAL”), em favor do
único sócio, Sr. Diniz Ferreira Baptista. II. Em virtude do acima
deliberado, Aprovar a alteração do capital social que passa de R$
38.606.904,00 (trinta e oito milhões, seiscentos e seis mil, novecentos e
quatro reais), dividido em 38.606.904 (trinta e oito milhões, seiscentas e
seis mil, novecentas e quatro) cada, para R$ 20.823.440,00 (vinte
milhões, oitocentos e vinte e três mil, quatrocentos e quarenta reais),
dividido em 20.823.440 (vinte milhões, oitocentas e vinte e três mil,
quatrocentas e quarenta) quotas, com valor unitário de R$ 1,00 (um real)
cada uma, distribuídas da seguinte forma: “3.1 O Capital Social da
Sociedade é de R$ 20.823.440,00 (vinte milhões, oitocentos e vinte e
três mil, quatrocentos e quarenta reais), dividido em 20.823.440 (vinte
milhões, oitocentas e vinte e três mil, quatrocentas e quarenta) quotas,
de valor unitário igual a R$ 1,00 (um real) cada, divido entre os sócios
quotistas, da seguinte forma:

Sócios
Quotas

(Un.)
Valor

(Unit. R$) Total (R$) %

Diniz Ferreira
Baptista 20.823.440 1,00 20.823.440,00 100

Total 20.823.440 1,00 20.823.440,00 100”

Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram os

trabalhos suspensos para a lavratura desta ata, na forma de sumário de
fatos. Reabertos os trabalhos, foi a presente ata lida e aprovada, tendo
sido assinada por todos os presentes. Mesa: Diniz Ferreira Baptista
(Presidente) e Natali Martins Rodrigues de Farias (Secretária). Sócio:
Diniz Ferreira Baptista. Rio de Janeiro, 30 de outubro de 2025. Mesa:
Diniz Ferreira Baptista - Presidente; Natali Martins Rodrigues de
Farias - Secretária. Sócio presente: Diniz Ferreira Baptista.

DOERJ  1col x 18,5 cm  -  PEFRAN (Identificação Publicação)

DFB BRASIL PARTICIPAÇÕES LTDA.
CNPJ/MF nº 24.188.482/0001-13  –  NIRE 33210121634

Ata da Reunião de Sócios realizada em 30 de outubro de 2025
Data, Hora e Local: Aos 30 (trinta) dias do mês de outubro de 2025, às
10:00 (dez) horas, na sede social da DFB Brasil Participações Ltda.
(“Sociedade”), localizada no Município de Rio de Janeiro, Estado do
Rio de Janeiro, na Rua Lauro Muller, 116, sala 2607, Botafogo - CEP
22290-160. Convocação e Presença: Dispensada a publicação de editais
de convocação, nos termos do Artigo 1.072 da Lei Federal nº 10.406,
de 10 de janeiro de 2002 (o “Código Civil”), por estar presente os únicos
sócios quotistas representando a totalidade do capital social da Sociedade
(“Sócios”). Composição da Mesa: Foi escolhido o Sr. Diniz Ferreira
Baptista para presidir os trabalhos, o qual escolheu a Sra. Natali Martins
Rodrigues de Farias para secretariá-los. Ordem do Dia:   Examinar, discutir
e deliberar sobre as seguintes matérias: (i) Aprovar a redução do capital
social da Sociedade, por considerá-lo excessivo em relação ao objeto
social, nos termos do artigo 1.082, II e do Caput do artigo 1.084 do Código
Civil; e (ii) Em razão da aprovação do item anterior, aprovar o novo capital
social. Deliberações: Foram deliberadas, por unanimidade de votos dos
presentes, sem restrições ou oposições, as seguintes matérias: I. Aprovar,
a redução do capital social da Sociedade, por considerá-lo excessivo em
relação ao objeto social, nos termos do artigo 1.082, II e do Caput do artigo
1.084 do Código Civil, no valor de R$ 17.783.464,00 (dezessete milhões,
setecentos e oitenta e três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais),
com o consequente cancelamento de 17.783.464 (dezessete milhões,
setecentos e oitenta e três mil, quatrocentos sessenta e quatro) quotas, de
valor unitário igual a R$ 1,00 (um real) cada, mediante a correspondente
transferência de seu investimento equivalente a 22,89% (vinte e dois
vírgula oitenta e nove por cento) de participação societária na DAL
Participações Ltda., sociedade limitada brasileira inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 26.856.103/0001-41, com sede na Rua Lauro Muller, nº 116, Sala
2607, Botafogo, na Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro,
CEP 22290-160 (“DAL”), em favor do único sócio, Sr. Diniz Ferreira
Baptista. II. Em virtude do acima deliberado, Aprovar a alteração do capital
social que passa de R$ 38.606.904,00 (trinta e oito milhões, seiscentos
e seis mil, novecentos e quatro reais), dividido em 38.606.904 (trinta
e oito milhões, seiscentas e seis mil, novecentas e quatro) cada, para
R$ 20.823.440,00 (vinte milhões, oitocentos e vinte e três mil, quatrocentos
e quarenta reais), dividido em 20.823.440 (vinte milhões, oitocentas e vinte e
três mil, quatrocentas e quarenta) quotas, com valor unitário de R$ 1,00 (um
real) cada uma, distribuídas da seguinte forma: “3.1 O Capital Social da
Sociedade é de R$  20.823.440,00 (vinte milhões, oitocentos e vinte e três
mil, quatrocentos e quarenta reais), dividido em 20.823.440 (vinte milhões,
oitocentas e vinte e três mil, quatrocentas e quarenta) quotas, de valor
unitário igual a R$ 1,00 (um real) cada, divido entre os sócios quotistas, da
seguinte forma:

Sócios
Quotas

(Un.)
Valor

(Unit. R$) Total (R$) %
Diniz Ferreira Baptista 20.823.440 1,00 20.823.440,00 100
Total 20.823.440 1,00 20.823.440,00 100”

Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram os trabalhos suspensos
para a lavratura desta ata, na forma de sumário de fatos. Reabertos os
trabalhos, foi a presente ata lida e aprovada, tendo sido assinada por
todos os presentes. Mesa: Diniz Ferreira Baptista (Presidente) e Natali
Martins Rodrigues de Farias (Secretária). Sócio: Diniz Ferreira Baptista.
 Rio de Janeiro, 30 de outubro de 2025. Mesa: Diniz Ferreira Baptista -
Presidente; Natali Martins Rodrigues de Farias - Secretária. Sócio
presente: Diniz Ferreira Baptista.

MMRJ  –  2 col  x  18 cm

Este anúncio também poderia estar
registrado na blockchain, com
data e autenticidade garantidas.

Ficou interessado? Fale com a gente.

[39238]-dfb_controle_legal_ata_rs_30-10-2025_mmrj.indd   1[39238]-dfb_controle_legal_ata_rs_30-10-2025_mmrj.indd   1 31/10/2025   10:2431/10/2025   10:24